memimpin wilayah Barat secara keseluruhan, mulai dari Anbar hingga perbatasan Afrika.

Pada tahun 166 H, Al-Mahdi resmi mengangkat Harun Ar-Rasyid sebagai putra

mahkota. Namun, Harun baru secara resmi diangkat sebagai khalifah setelah kakaknya,

Musa Al-Hadi, meninggal dunia. Peristiwa ini terjadi pada 14 Rabiul Awwal 170 H atau

14 September 786 M ketika Harun berusia 25 tahun.

Masa pemerintahan Harun Ar-Rasyid dikenal sebagai periode kemajuan dan

kejayaan Dinasti Abbasiyah. Di bawah kepemimpinannya, Abbasiyah mencapai puncak

kejayaan baik dari segi kekuatan militer, ekonomi, kekayaan, ilmu pengetahuan, maupun